
COMUNE ROVEREDO DI GUA’ – DETERMINA n. 111 - 03-08-2017

E-mail: info@comune.roveredodigua.vr.it

N. 111 OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA A.S. 2017/18
- 2018/19 - 2019/20. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA

Via Dante Alighieri, 10 (37040)
P.IVA-C.F. 00392460234

DATA: 03-08-2017

COMUNE DI ROVEREDO DI GUA’
Provincia di Verona

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Visto lo Statuto del Comune;-

Visto il Decreto prot. n. 1781 del 10 luglio 2014, con il quale il Vice Sindaco-
CLAUDIO CIOETTO ha conferito al rag. GIAMPAOLO PASTORELLO
appartenente alla categoria D, le funzioni di Responsabile del settore di
appartenenza;

Visto l’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e successive-
modificazioni;

Visto il regolamento comunale di contabilità;-

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 21 dicembre 2016, esecutiva-
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
dell'esercizio finanziario 2017;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 75 del 21 dicembre 2016, all'oggetto:-
"approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2017 e Piano della
Performance 2017-2019";

Richiamata la propria determinazione n° 75 del  20.05.2017 all’oggetto.-

PEC: protocollo@pec.comune.roveredodigua.vr.it

Telefono 0442/86014-86056 – Fax 0442/460110

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO FINANZIARIO

 Pag. 1/6



 COMUNE ROVEREDO DI GUA’ – DETERMINA n. 111 - 03-08-2017

“Servizio di mensa scolastica triennio 2017/18 - 2018/19 e 2019/20.
Determinazione a contrattare."

Preso atto che l'importo a base di appalto è stato determinato in € 169.200,00-
+ IVA;

Richiamata la delibera consiliare n° 8 del 28.04.2015 ad oggetto:-
"Trasferimento all'Unione dei Comuni Adige Guà della funzione di centrale
unica di committenza. Approvazione schema di convenzione" - esecutiva;

Preso atto che tutta la procedura di gara è stata svolta dalla C.U.C. costituita-
presso l'Unione Comuni Adige-Guà;

Vista la determinazione della C.U.C. n° 176 del 21.07.2017 all'oggetto:-
"Comune Roveredo di Guà. Servizio refezione scolastica. Procedura negoziata
con manifestazione d'interesse art. 95 c. 2. Approvazione proposta di
aggiudicazione. CIG 7109009BCD";

Vista la successiva lettera prot. 5639 del 01.08.2017 con cui la CUC ha-
provveduto ad acquisire la documentazione per la verifica dei requisiti di
capacità tecnico-amministrativa   e veridicità delle dichiarazioni rilasciate dalla
ditta  ELIOR RISTORAZIONE SPA - Via Venezia Giulia - Milano;, aggiudicataria
provvisoria;

Preso atto che la documentazione risulta regolare;-

Preso atto della regolarità del DURC in data 21.06.2017;-

Visto lo schema di contratto da proporre alla ditta per la sottoscrizione, allegato-
“A”;

Visti:-
il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma-
4, 183, e 192;
lo statuto;-
il vigente regolamento di contabilità;-

DETERMINA

Di prendere atto della determinazione della Centrale Unica di Committenza1.
dell'Unione Comuni Adige-Guà n° 176 del 21.07.2017 all'oggetto: " Comune
Roveredo di Guà. Servizio refezione scolastica. Procedura negoziata con
manifestazione d'interesse art. 95 c. 2. Approvazione proposta di
aggiudicazione. CIG 7109009BCD";

Pag. 2/6



 COMUNE ROVEREDO DI GUA’ – DETERMINA n. 111 - 03-08-2017

Di aggiudicare definitivamente l’appalto in oggetto alla ditta ELIOR2.
RISTORAZIONE S.p.a. con sede a Milano (MI) in via Venezia Giulia 5/b che
ha offerto in sede di gara il prezzo unitario per pasto di € 3,95 + IVA 4% e
quindi per l’ importo complessivo stimato nel triennio, di € 167.085,00 + IVA
4%.

Di approvare lo schema di contratto di appalto, allegato A.3.

Di prendere atto che non vi sono controinteressati al presente provvedimento4.
ai sensi dell’art. 79 del D. Leg.vo 12.04.2006 n° 163.

Di impegnare la spesa nel  bilancio di previsione 2017 e successivi al cap.5.
320.01    “Gestione mensa scuola materna ed al cap. 400.02 “Gestione
mensa scuola primaria”;
come segue:

anno 2017 - cap. 320.1 "Gestione scuola materna" €  11.000,00·
anno 2017 - cap. 400.2 "Gestione scuola primaria" €  13.085,00·
anno 2018 - cap. 320.1 "Gestione scuola materna"   €  24.000,00·
anno 2018 - cap. 400.2 "Gestione scuola primaria"   €  33.000,00·
anno 2019 - cap. 320.1 "Gestione scuola materna"   €  24.000,00·
anno 2019 - cap. 400.2 "Gestione scuola primaria"   €  33.000,00·
anno 2020 - cap. 320.1 "Gestione scuola materna"   €  12.000,00·
anno 2020 - cap. 400.2 "Gestione scuola primaria"   €  17.000,00·

Di dare atto che quanto previsto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13/8/20106.
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è già stato espletato.

Di dare atto che è stato acquisito il CIG derivato n°  7167517623.7.

Di dare atto che la presente determinazione è stata adottata nel rispetto di8.
quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 così come introdotto
dal Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 convertito, con modificazioni, dalla
Legge 7.12.2012, n. 213.

Di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture emesse dalle9.
ditte, previa apposizione sulle medesime del regolare visto di liquidazione da
parte del competente responsabile ad avvenuto accertamento della regolarità
contributiva delle stesse, in conformità all’art. 4, comma 14 bis, del D.L. n.
70/2011, convertito in Legge n. 106 del 12/7/2011.

Di dare atto che la presente determinazione:10.

è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile-
attestante la copertura finanziaria;

sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi del-
vigente Regolamento di ordinamento degli uffici e servizi;

Pag. 3/6



 COMUNE ROVEREDO DI GUA’ – DETERMINA n. 111 - 03-08-2017

non è soggetta alle disposizioni di pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27-
del D.Lgs 33/2013;

è soggetta, altresì, alle disposizioni di pubblicazione di cui all’articolo 1-
della legge 190/2012 ed art. 23 del D.Lgs 33/2013 nella sezione
“Amministrazione trasparente” – Bandi di gara e contratti – “Prevenzione
alla corruzione”.

IL RESPONSABILE SERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO
F.to: Pastorello Giampaolo

Pag. 4/6



 COMUNE ROVEREDO DI GUA’ – DETERMINA n. 111 - 03-08-2017

N.   119
sub Anno

2017
del

10-08-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
       320

Articolo
    1

Cod. bil.
1040103

SIOPE
1334

Descrizione capitolo:
PRESTAZIONI DI SERVIZI GESTIONE MENSA SCUOLA MATERNA

Importo operazione €.       8.622,00

N.   120
sub Anno

2017
del

10-08-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
       400

Articolo
    2

Cod. bil.
1040503

SIOPE
1334

Descrizione capitolo:
PRESTAZIONI DI SERVIZI- SERVIZIO MENSA SCOLASTICA SCUOLA
PRIMARIA-

Importo operazione €.      11.712,00

Pag. 5/6



 COMUNE ROVEREDO DI GUA’ – DETERMINA n. 111 - 03-08-2017

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Sig.

TRASMESSA ALL’UFFICIO _______________________ IL ____________________

  VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000,
n.267 e, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

IL RESPONSABILE SERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO
F.to: Pastorello Giampaolo

Le determinazioni sono raccolte e progressivamente numerate, con
l’individuazione dell’Ufficio di provenienza, in un apposito registro annuale, di cui
risponde l’Ufficio Segreteria.

SI ATTESTA CHE COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DELLA PRESENTE

DETERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DI

QUESTO COMUNE, AL SITO www.comune.roveredodigua.vr.it, A PARTIRE DA

OGGI E PER 15 GIORNI CONSECUTIVI AVENTE N° REG. PUBB. 274.

Roveredo di Guà, lì 21-08-2017 IL MESSO COMUNALE
F.to: Savio Domenico

Pag. 6/6

http://www.comune.roveredodigua.vr.it

